

# **R & M Holding ApS**

**Christians Brygge 28, kl., 1559 København V**

**Company reg. no. 20 32 95 80**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2020**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 5 July 2021.

---

**Ilya Katsnelson**  
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management commentary</b>	
Company information	5
Management commentary	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2020</b>	
Income statement	7
Statement of financial position	8
Notes	10
Accounting policies	14

## **Management's report**

---

Today, the managing director has presented the annual report of R & M Holding ApS for the financial year 1 January - 31 December 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies appropriate and, in my opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 January – 31 December 2020.

I am of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

København V, 5 July 2021

### **Managing Director**

Ilya Katsnelson

## Company information

---

### The company

R & M Holding ApS  
Christians Brygge 28, kl.  
1559 København V

Company reg. no. 20 32 95 80

Financial year: 1 January - 31 December

### Managing Director

Ilya Katsnelson

### Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Management commentary**

---

### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activities are consulting business and investments: in shares, other securities and related businesses and projects.

### **Development in activities and financial matters**

The operating loss for the year is DKK -4,1m against a profit of DKK 72,9m last year. In the light of the Pandemic situation during 2020 the management consider the net loss for the year unsatisfactory yet acceptable.



## Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Gross loss</b>	<b>-823.496</b>	<b>-2.678.802</b>
1 Staff costs	-1.726.201	-1.656.363
<b>Operating profit</b>	<b>-2.549.697</b>	<b>-4.335.165</b>
2 Income from equity investments in group enterprises	-34.375	74.608.720
Income from other equity investments, securities and debtors which are fixed assets	250.000	0
Other financial income	1.070.673	2.772.681
Impairment of financial assets	-23.500	-37.995
Other financial costs	-2.788.673	-63.415
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-4.075.572</b>	<b>72.944.826</b>
3 Tax on net profit or loss for the year	6.000	0
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-4.069.572</b>	<b>72.944.826</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Dividend for the financial year	113.000	110.600
Transferred to retained earnings	0	72.834.226
Allocated from retained earnings	-4.182.572	0
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-4.069.572</b>	<b>72.944.826</b>

## Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Assets</b>		
<b>Non-current assets</b>		
4 Other fixtures and fittings, tools and equipment	2.154.907	2.154.907
Total property, plant, and equipment	<u>2.154.907</u>	<u>2.154.907</u>
5 Equity investments in associates	191.780	171.780
6 Other financial instruments and equity investments	8.991.637	5.091.868
7 Other receivables	0	56.250
8 Deposits	80.000	80.000
Total investments	<u>9.263.417</u>	<u>5.399.898</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>11.418.324</u></b>	<b><u>7.554.805</u></b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	40.000	0
Receivables from group enterprises	1.557.345	0
Receivables from associates	2.838.538	1.102.245
Income tax receivables	49.396	152.000
Other receivables	6.541.578	8.150.336
Prepayments and accrued income	0	14.946
Total receivables	<u>11.026.857</u>	<u>9.419.527</u>
Other financial instruments and equity investments	<u>25.982.957</u>	<u>57.747.535</u>
Total financial instruments	<u>25.982.957</u>	<u>57.747.535</u>
Cash on hand and demand deposits	<u>18.272.933</u>	<u>1.489.722</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>55.282.747</u></b>	<b><u>68.656.784</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>66.701.071</u></b>	<b><u>76.211.589</u></b>

## Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Equity</b>			
9	Contributed capital	125.000	125.000
10	Retained earnings	65.155.421	69.337.993
11	Proposed dividend for the financial year	113.000	110.600
	<b>Total equity</b>	<b><u>65.393.421</u></b>	<b><u>69.573.593</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>			
	Bank loans	4.623	3.916.361
	Other payables	<u>1.303.027</u>	<u>2.721.635</u>
	Total short term liabilities other than provisions	<u>1.307.650</u>	<u>6.637.996</u>
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>1.307.650</u></b>	<b><u>6.637.996</u></b>
	<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>66.701.071</u></b>	<b><u>76.211.589</u></b>

## 12 Contingencies

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	1.304.872	1.227.420
Pension costs	410.300	405.550
Other costs for social security	<u>11.029</u>	<u>23.393</u>
	<b><u>1.726.201</u></b>	<b><u>1.656.363</u></b>
Average number of employees	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Income from equity investments in group enterprises</b>		
Dividend received from Allied Anchor Assets Ltd.	0	79.921.769
Write down of equity investment and receivables	<u>-34.375</u>	<u>-5.313.049</u>
	<b><u>-34.375</u></b>	<b><u>74.608.720</u></b>
<b>3. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Adjustment of tax for previous years	<u>-6.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>-6.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>4. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2020	<u>2.371.411</u>	<u>2.371.411</u>
<b>Cost 31 December 2020</b>	<b><u>2.371.411</u></b>	<b><u>2.371.411</u></b>
Amortisation and writedown 1 January 2020	<u>-216.504</u>	<u>-216.504</u>
<b>Amortisation and writedown 31 December 2020</b>	<b><u>-216.504</u></b>	<b><u>-216.504</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>	<b><u>2.154.907</u></b>	<b><u>2.154.907</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Equity investments in associates</b>		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2020	171.780	171.780
Additions during the year	<u>20.000</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2020</b>	<b><u>191.780</u></b>	<b><u>171.780</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>	<b><u>191.780</u></b>	<b><u>171.780</u></b>
<b>6. Other financial instruments and equity investments</b>		
Cost 1 January 2020	5.091.868	5.068.368
Additions during the year	4.491.637	23.500
Disposals during the year	<u>-591.868</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2020</b>	<b><u>8.991.637</u></b>	<b><u>5.091.868</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>	<b><u>8.991.637</u></b>	<b><u>5.091.868</u></b>
<b>7. Other receivables</b>		
Cost 1 January 2020	56.250	0
Additions during the year	0	56.250
Disposals during the year	<u>-56.250</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2020</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>56.250</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>56.250</u></b>
Der specificeres således:		
Additions during the year	<u>0</u>	<u>56.250</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>56.250</u></b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>8. Deposits</b>		
Cost 1 January 2020	80.000	0
Additions during the year	<u>0</u>	<u>80.000</u>
<b>Cost 31 December 2020</b>	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>
<b>9. Contributed capital</b>		
Contributed capital 1 January 2020	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>10. Retained earnings</b>		
Retained earnings 1 January 2020	69.337.993	9.197.344
Profit or loss for the year brought forward	-4.182.572	72.834.226
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.	0	-12.931.815
Other Adjustment	<u>0</u>	<u>238.238</u>
	<b><u>65.155.421</u></b>	<b><u>69.337.993</u></b>
<b>11. Proposed dividend for the financial year</b>		
Dividend 1 January 2020	110.600	0
Distributed dividend	-110.600	0
Dividend for the financial year	<u>113.000</u>	<u>110.600</u>
	<b><u>113.000</u></b>	<b><u>110.600</u></b>
<b>12. Contingencies</b>		
<b>Joint taxation</b>		
The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.		

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 12. Contingencies (continued)

#### Joint taxation (continued)

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding taxes, etc., may result in changes in the company's liabilities.
